
 
 

 
 

ANEKS 1 – FORMULARI I ANKIMIMIT PËR SHËRBIMIN E FURNIZIMIT * 
 

TE DHËNA MBI ANKIMUESIN 

Të Dhënat Kryesore (emër, mbiemër)  
Qyteti  
Nr. Telefoni  
Email  
  
   Lidhja me Rrjetin    Tarifa, 

   Vonesa, 
   Pengesa për lidhjen, 
   Tjetër 

   Matja    Leximi matësit, 
   Funksioni i matësit, 
   Tjetër. 

   Cilësia e Furnizimit    Cilësia e furnizimit (tensioni), 
   Vazhdimësia e furnizimit, 
   Tjetër 

   Praktika të Padrejta Tregtare    Kontrata dhe shitje, 
   Kushte të padrejta kontraktuale 

   Kontrata dhe Shitje    Kushte të padrejta kontraktuale, 
   Mungesë informacioni, 
   Konfirmim i urdhrit, 
   E drejta e tërheqjes, 
   Pagesat, 
   Tërheqje nga kontrata, 
   Periudha minimale kontraktuale, 
   Çështje të tjera lidhur me kontrata dhe shitje 

   Aktivizimi    Lidhja, 
   Rilidhja pas ndërprerjes 

   Ndërprerje si rrjedhojë e Mospagesës apo 
       Pagesës së Vonuar 

   Po 
   Jo 

   Fatura dhe Vlerë Totale Debie    Faturë e gabuar, 
   Faturë e paqartë, 
   Faturë e pajustifikuar, 
   Vlerë totale debie, 
   Çështje të tjera 

   Çmimet/Tarifat    Ndryshim i çmimeve/tarifave, 
   Diskriminim në bazë çmimi, 
   Transparencë e tarifës, 
   Tarifë sociale, 
   Çështje të tjera 

   Riparimi    Po 
   Jo 

   Ndryshim Operatori    Vonesa, 
   Ndryshim i padëshiruar 

   Përshkruaj Ankimimin  (max. 2000 fjalë)  

 
*Ky formular është pjesë e Procedurës për Ankimimin e Konsumatrorëve ndaj 
Shërbimit të Furnizimit të ofruar nga subjekti Dragobia Energy Shpk. Formati elektronik 
i këtij formulari gjendet edhe në faqen zyrtare të internetit.  

 


